
Národní síť Zdravých měst
29. 3. 2023

Barbora Kachtík Valešová

Týden pro klima



Klimatická koalice 

→ od roku 2007

Platforma různorodých 

českých nestátních 

neziskových organizací a 

iniciativ, které se sdružují s 

cílem chránit klima a životní 

prostředí. 

Téma klimatické krize 

propojujeme s dalšími tématy.

SPOLUVYTVÁŘÍME A POSILUJEME širší klimatické hnutí, podporujeme jeho vzájemnou 
spolupráci a rozvíjíme znalosti o problému změny klimatu a jeho řešeních.



Naše organizace →

Sekretariát ↓
Barbora Kachtík Valešová –
koordinátorka
Jitka Martínková – koordinátorka 
komunikace

Rada ↓
Složená ze zástupců/kyň členských 
organizací



● Podporujeme spolupráci 

klimatického hnutí 
○ Setkání, networking, pracovní skupiny 

Pravidelné měsíční online setkání 

„Klimaakce“

● Zvedáme hlas za klima
○ Společné pozice, kulaté stoly s policy-

makery

● Komunikujeme změnu klimatu
○ Tiskové zprávy – IPCC, vlastní články, 

komentáře do médií

PROSAZUJEME, aby Česká republika do roku 2030 ukončila výrobu 
elektřiny z uhlí a nejpozději do roku 2050 se stala uhlíkově neutrální. Foto: Nadechnutí II



Ročník 2022: 130 akcí ve 40 obcích po 

celém Česku.

ZVYŠUJEME v České republice povědomí o klimatické krizi jako o naléhavém 
problému, který vyžaduje bezodkladná řešení.

Foto: okupace parkovacího 

místa, Týden pro klima, 

Brno.





Uspořádej akci! - organizátoři

Přijď na akci! - veřejnost

Téma 2023 – odlesňování a 

udržitelný dodavatelský řetězec

Zapojení měst?

5. – 11. 6. 2023



1. Začněte pro klima něco dělat 

a přihlaste se k tomu veřejně v 

rámci Týdne

Zapojení měst!

5. – 11. 6. 2023

A) Skutečné kroky a závazky
B) Využití akce k osvětě

2. Už pro klima něco 
děláte? Skvělé! Pokračujte 
dál a ukažte to v rámci 
Týdne



Vymýšlejte klimatické 

závazky a osvětovou akci

- Inspirace na webu v „Kuchařce 

akcí“ 

Další kroky

5. – 11. 6. 2023

Sledujte pokyny k Týdnu 

posílané přes NS Zdravých 

měst

Sledujte Týden pro klima

https://tydenproklima.cz/kucharka-akci
https://tydenproklima.cz/kucharka-akci
https://www.facebook.com/tydenproklima/
https://www.instagram.com/tydenproklima/
https://tydenproklima.cz/kucharka-akci


klimatickakoalice.cz 

Barbora Kachtík Valešová
barbora.valesova@klimatickakoalice.cz

https://klimatickakoalice.cz/
mailto:barbora.valesova@klimatickakoalice.cz
https://www.facebook.com/klimatickakoalice/posts/pfbid0ZWrQaXuUy2CiWFHG3SnPBmi89W43EV7QEyfsDjuY3ScUwZTwr9h6DXPCWndpsSHel
https://www.instagram.com/klimatickakoalice/
https://www.linkedin.com/company/81624971/
https://twitter.com/KlimaKoalice

	Slide 1: Národní síť Zdravých měst 29. 3. 2023  Barbora Kachtík Valešová
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10

